
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Го награждении

В соответствии с законом Оренбургской области от 17.12.2010 
№ 4118/948-IV-03 «О наградах Оренбургской области и наградах
органов государственной власти Оренбургской области», приказом 
министерства физической культуры и спорта Оренбургской области 
от 20.07.2020 № 224 «О наградах министерства» и протоколом заседания 
комиссии министерства физической культуры и спорта Оренбургской 
области по рассмотрению материалов о награждении наградами 
Оренбургской области, ведомственными наградами Министерства спорта 
Российской Федерации и наградами министерства физической культуры и 
спорта Оренбургской области от 23.03.2022 № 1, п р и к а з ы в а ю:

1. За многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное 
мастерство наградить Почетной грамотой министерства физической культу­
ры и спорта Оренбургской области:

ГУСЕВА -  исполняющего обязанности директора ГАУ
Александра Николаевича «Спортивная школа олимпийского

резерва № 4»

2. За создание условий для занятий физической культурой и спортом 
для населения наградить Почетной грамотой министерства физической куль­
туры и спорта Оренбургской области:

ЗАВЬЯЛОВА 
Александра Юрьевича

председателя комитета по физической куль­
туре, спорту и туризму администрации Гай- 
ского городского округа

КОМАРЬ
Романа Николаевича

директора МБУ «Комитет по делам моло­
дежи, физической культуре и спорту» му­
ниципального образования Красногвардей­
ский район Оренбургской области



СМОЛЬЯНОВА -  тренера по спортивной (вольной) борьбе
Александра Викторовича МБУ «Спортивная школа № 2 «Прогресс»,

г. Оренбург

3. За многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное 
мастерство наградить Благодарственным письмом министра физической 
культуры и спорта Оренбургской области:

ПЕРЕВОЗНИКОВА -  тренера-преподавателя детско-юношеской
Павла Александровича спортивной школы «Маяк» муниципаль­

ного автономного учреждения дополни­
тельного образования «Центр внешколь­
ной работы «Подросток»

4. За создание условий для занятий физической культурой и спортом 
для населения наградить Благодарственным письмом министра физической 
культуры и спорта Оренбургской области:

КОЗЛОВА
Владимира Анатольевича

КОНДРАШОВУ 
Лидию Владимировну

ЧЕРЕМИСИНА 
Юрия Владимировича

начальника управления по физической 
культуре, спорту и туризму администра­
ции муниципального образования Орен­
бургский район Оренбургской области

начальника отдела спорта, молодежной и 
социальной политики управления культу­
ры, спорта, туризма и делам молодежи ад­
министрации муниципального образова­
ния Абдулинский городской округ Орен­
бургской области

начальника отдела по делам молодежи, 
спорту и туризму администрации муници­
пального образования Бузулукский район 
Оренбургской области

5. За создание условий для занятий физической культурой и спортом 
для населения наградить Дипломом министерства физической культуры и 
спорта Оренбургской области:

СОРОКУ -  главного специалиста по физической куль-
Елену Павловну туре и спорту администрации муници­

пального образования Ясненский город­
ской округ Оренбургской области



6. За добросовестный труд, значительный вклад в развитие физической 
культуры и спорта в Оренбургской области наградить Дипломом 
министерства физической культуры и спорта Оренбургской области:

БЕРИДЗЕ 
Левана Лексоевича

ИГНАТЕНКО 
Анну Николаевну

председателя Оренбургского областного 
Регионального отделения общероссийской 
общественной организации «Федерация 
всестилевого каратэ»

администратора центра тестирования ГТО 
МАУ «Спортивная школа № 2», г. Ново- 
троицк

КАРПОВА -  президента Оренбургской областной спор-
Николая Петровича тивной общественной организации «Феде­

рация восточное боевое единоборство»

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
первого заместителя министра Е.П. Кальянова


